
 

 

 
 

 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”– Avviso pubblico prot.n. 50636 
del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
 

Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie Prot. n. 10 del 31/03/2022. 

Codice 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-366 

Assunzione di incarico di Progettista a titolo non oneroso da parte del Dirigente Scolastico. 
 

C.U.P.: I59J22000350006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la Circolare n°2 del 2 Febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impiaghi nella Pubblica 
Amministrazione; 

VISTI i Regolamenti UE n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento UE n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento UE 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del C.d.I. n°13 del 07.01.2022; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n°6451 del 03.06.2022 con il quale è stato istituito 
l’aggregato A.03.12 “Edugreen: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – Avviso 





 

 

n°50636/2021” Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-366; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 – Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture) e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che per l’effettiva realizzazione del Progetto si rende necessario procedere 
all’individuazione della figura professionale di “Progettista”; 

PRESO ATTO della disponibilità del Dirigente Scolastico di accettare l’incarico a titolo non 
oneroso; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è in possesso delle competenze tecniche e professionali 
necessarie allo svolgimento dei compiti di “Progettista”; 

RILEVATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o conflitti di interesse 
nell’espletamento delle attività che si accinge a svolgere quale “Progettista”. 

 

DETERMINA 
 
 

di assumere l’incarico a titolo non oneroso per la prestazione dell’attività di Progettista ai fini della 
realizzazione del Progetto “Edugreen: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – Avviso 
n°50636/2021”, consistente nell’insieme delle attività propedeutiche all’emanazione dell’avviso 
pubblico/richiesta di offerta/trattativa diretta/ordine di acquisto e del relativo disciplinare e 
capitolato tecnico per l’acquisto dei beni e dei servizi. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.Lgs 33/2013, è il 
Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica. 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.Lgs 33/2013 per 
quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Pasquale Napolitano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

  Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa conness 
 


		2022-10-28T09:37:54+0200
	pasquale Napolitano




